

## 平成31年（令和元年）度決算報告

### 1. 貸借対照表(令和2年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>I 資産の部</b>		<b>II 負債の部</b>	
1 流動資産		1 流動負債	
現金預金	3,952,357	前受会費	3,000
流動資産合計	<b>3,952,357</b>	預り金	100,000
		流動負債合計	<b>103,000</b>
2 固定資産		2 固定負債	0
固定資産合計	0	負債合計	<b>103,000</b>
		<b>III 正味財産の部</b>	
		前期繰越正味財産額	3,739,359
		当期正味財産増加額	109,998
		正味財産合計	<b>3,849,357</b>
<b>資産合計</b>	<b>3,952,357</b>	<b>負債・正味財産合計</b>	<b>3,952,357</b>

### 2. 財産目録(令和2年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額
<b>I 資産の部</b>	
1 流動資産	
現金 手元有高	7,748
普通預金 千葉銀行四街道南支店No. 3037133	3,944,609
現金預金合計	<b>3,952,357</b>
流動資産合計	<b>3,952,357</b>
2 固定資産	0
資産合計	3,952,357
<b>II 負債の部</b>	
1 流動負債	
前受会費 前受賛助会費	3,000
預り金 利用者預り金	100,000
流動負債合計	<b>103,000</b>
2 固定負債	0
負債合計	103,000
正味財産	3,849,357

3. 活動計算書(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

(単位:円)

科目	特定非営利活動にかかわる事業	その他の事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1. 受取会費			
正会員受取入会金	0	0	0
正会員受取会費	104,000	0	104,000
賛助会員受取会費	24,000	0	24,000
2. 受取寄附金			
受取寄附金	0	0	0
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	0	0	0
受取公的助成金	0	0	0
4. 事業収益			
成年後見制度等に関する助言、支援、相談事業収益	0	0	0
成年後見人等の法人としての受任事業収入	3,743,893	0	3,743,893
成年後見監督人等の法人としての受任事業収入	0	0	0
市民後見人の支援・養成事業収益	0	0	0
市民後見人、成年後見制度等の普及、啓発事業収益	0	0	0
特定非営利活動に係るその他の事業収益	0	0	0
その他の事業収益	0	0	0
5. その他収益			
受取利息	34	0	34
雑収入	0	0	0
経常収益計	3,871,927	0	3,871,927
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0	0	0
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
通信運搬費	2,982	0	2,982
会議費	4,045	0	4,045
印刷製本費	5,278	0	5,278
消耗品費	183,470	0	183,470
旅費交通費	31,157	0	31,157
委任業務報酬	3,067,000	0	3,067,000
諸謝金	46,775	0	46,775
租税公課	7,300	0	7,300
雑費	53,632	0	53,632
その他経費計	3,401,639	0	3,401,639
事業費計	3,401,639	0	3,401,639

(単位:円)

科目	特定非営利活動 にかかわる事業	その他の事業	合計
2. 管理費			
(1) 人件費	0	0	0
役員報酬	0	0	0
給料手当	0	0	0
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
通信運搬費	1,278		1,278
会議費	1,734		1,734
印刷製本費	2,262		2,262
消耗品費	78,630		78,630
旅費交通費	13,353		13,353
諸謝金	20,047		20,047
地代家賃	0		0
水道光熱費	0		0
保険料	220,000		220,000
諸会費	0		0
雑費	22,986		22,986
その他経費計	360,290	0	360,290
管理費計	360,290	0	360,290
経常費用計	3,761,929	0	3,761,929
当期経常増加額	109,998	0	109,998
Ⅲ 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
Ⅳ 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増加額	109,998		109,998
前期繰越正味財産額	3,739,359	0	3,739,359
次期繰越正味財産額	3,849,357	0	3,849,357

- ・ 経常費用の内、委任業務報酬及び租税公課は全額を事業費に、保険料は全額を管理費に配分し、これら以外の経常費用は7対3の割合で事業費と管理費に配分した。